
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17421

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 103

1/4

C
V

E-
20

25
-4

64
7

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-4647 Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación complementaria 
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 
de diciembre, y plazas ofertadas, así como declaración decaídas en el 
derecho al nombramiento.

Por Resolución del Consejero de Salud de 15 de abril (Boletín Oficial de Cantabria de 24 de abril 
de 2025), se publicó el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de 
Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por 
la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre, y adjudicación de plazas, así como la quinta relación 
complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas y plazas ofertadas.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 19 de mayo de 
2025, se comunica que, 4 aspirantes de la quinta relación complementaria, no han presentado 
documentación ni solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la citada 
resolución de 15 de abril, y a la Base 8 de la Orden de la convocatoria.

En consecuencia, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la 
cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal de las pruebas selectivas sexta 
relación complementaria de 4 aspirantes para su posible nombramiento como personal estatutario fijo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de diciembre de 
2021), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base séptima y octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Declaración personas decaídas en el derecho al nombramiento.

Declarar personas decaídas en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, a las personas aspirantes relacionadas en el Anexo I a esta resolución, quedando 
anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de solicitud 
de plaza, en el plazo establecido para ello, conforme a la resolución del Consejero de Salud 
de 15 de abril (Boletín Oficial de Cantabria de 24 de abril de 2025), y a la Base 8 de la Orden 
SAN/42/2021, de 28 de diciembre.

Segundo. ‒ Sexta relación complementaria.

2.1. - Publicar la sexta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, por 
el orden de puntuación obtenido, y plazas ofertadas, según figura en el Anexo II, una vez requerido 
el órgano de selección de conformidad con el apartado 8 del artículo 61 del Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la ley del Estatuto Básico del 
Empleado Público, y conforme establecen las Bases 7.4 y 7.5 de la Orden de la convocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17422

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 103

2/4

C
V

E-
20

25
-4

64
7

2.2. - Otorgar a dichas personas aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución, para presentar la siguiente 
documentación:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Título académico exigido para su participación en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de 
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de 
Prevención que indique la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud.

d) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentación se verificará de oficio siempre que haya sido expedida por la 
Administración Autonómica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo 
que la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del 
Anexo III, en cuyo caso deberá aportarla dentro del plazo indicado.

2.3. - Junto con la documentación exigida en el apartado segundo, las personas aspirantes, 
a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolución, deberán 
cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando 
la plaza ofertada donde desean su adscripción, en el mismo plazo de veinte días naturales, a 
contar desde el siguiente a la publicación de esta resolución, no pudiendo anular ni modificar 
su solicitud una vez terminado el plazo de presentación.

2.4. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la 
mencionada categoría, el Anexo III contiene una declaración jurada o promesa de no haber sido 
objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio de cualesquiera Administraciones 
Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena mediante sentencia penal 
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de 
funciones públicas, así como no tener la condición de personal estatutario fijo en la misma 
categoría y en su caso especialidad a la que se opta.

2.5. - La asignación de plaza se efectuará atendiendo al orden de prelación obtenido 
en el proceso selectivo. Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, 
comunicada a la Dirección Gerencia, no presentasen la documentación, así como quienes, a la 
vista de la documentación presentada o verificada de oficio por la Administración convocante, 
se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podrán 
nombrar y quedarán anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que 
pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente Resolución como notificación a las personas interesadas, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17423

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 103

3/4

C
V

E-
20

25
-4

64
7

 

 
 

ANEXO I 
PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA 
CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR 
ORDEN SAN/42/2021. 

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

69 GARCÍA NUÑEZ, ELISA ****1986* 

70 DURO EXPÓSITO, ROCÍO ****4178* 

71 ALONSO RUIDÍAZ, PAULA ****3785* 

72 BUENO ARRUEBARRENA, VÍCTOR ****4651* 
 
 

ANEXO II 
SEXTA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS 

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP PUNTUACIÓN 

73 HARILLO RUIZ, TAMARA ****9988* L  67,69 

74 GÓMEZ GÁNDARA, EMILIO MANUEL ****1281* L  67,53 

75 GONZÁLEZ HERNANDO, GERARDO ****3444* L  67,48 

76 VALENCIA RAMOS, MARISOL ****2007* L (1) 62,40 

Nº PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD (2) 

1 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla Santander 

3 Gerencia de Atención Especializada. Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana Torrelavega 

 
(1) Reserva de discapacidad general  
(2) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 17424

VIERNES, 30 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 103

4/4

C
V

E-
20

25
-4

64
7

 

 
 

 
 

ANEXO III 
RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS  
 

CONVOCATORIA CATEGORIA 

ORDEN SAN/   
 

DATOS PERSONALES 
DNI NOMBRE  APELLIDO 1 APELLIDO 2 
    

DIRECCIÓN LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELÉFONO 

   
  

SOLICITA 

Conforme a la resolución por la que se hace pública la sexta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza 
ofertada que se relaciona a continuación: 

Nº GERENCIA LOCALIDAD 

1.    

2.    

  

DECLARA 

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría, no haber sido objeto de sanción disciplinaria 
firme de separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena 
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones 
públicas, así como no tener la condición de personal estatutario fijo en la misma categoría y en su caso especialidad a la que se opta. 
 

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

 Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor 
 Titulación académica 
 Certificado de capacidad funcional 
 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales 

 
El abajo firmante, CONSIENTE que el Órgano convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por la 
Administración Autonómica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.  
En caso de no consentir, marque la casilla   debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente. 
 

ADVERTENCIA 
Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentación adjunta. Conozco y acepto que la Administración Pública podrá comprobar, 
en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la 
Administración compruebe la inexactitud de los datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades 
que pudieran corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
 

DIRECCIÓN GERENCIA DEL SERVICIO 
CÁNTABRO DE SALUD 

FECHA  
 

FIRMA  
 

2025/4647


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4625	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Prestaciones Económicas de Emergencia Social. Expediente 41/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4646	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4631	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/11/2018.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4660	Resolución de Alcaldía 1383, de 22 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-4634	Resolución de Alcaldía 2025/250, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4620	Orden PRE/30/2025, de 23 de mayo, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10279, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección del Servicio de Emergencias de Cantabria (SEMCA), re

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4645	Resolución por la que se aprueba y publica la cuarta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a l
	CVE-2025-4647	Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4626	Resolución Rectoral (R.R. 549/25), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio, de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Gest

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-4643	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4629	Resolución de modificación del Tribunal Calificador en el proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/1580.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4565	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Oficial Mecánico vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/5604C.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4655	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4690	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2025. Expediente 347/2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4628	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 2023/988.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-4622	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-4677	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2025-4705	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025. Expediente 1/2025.

	Junta Vecinal de Iruz
	CVE-2025-4637	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024
	CVE-2025-4636	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Penilla
	CVE-2025-4651	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2025-4649	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.

	Junta Vecinal de Villasevil
	CVE-2025-4638	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Abiada
	CVE-2025-4632	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2025-4650	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-4654	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2025-4639	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-4658	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-4630	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-4652	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2025-4621	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-4661	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2025-4642	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-4653	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-4662	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-4644	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4640	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-4641	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Ocupación de Dominio Público Local con mesas y sillas y con toldos y marquesinas de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-4614	Extracto de la Resolución SOD/GP/24/25, de 16 de mayo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Cantabria, promovidas por SODERCAN, S
	CVE-2025-4624	Resolución SOD/GP/24/25, de 16 de mayo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones a grandes proyectos de mejora de la competitividad industrial en empresas de Cantabria promovidas por SODERCAN, S.A.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4619	Convocatoria de las Ayudas al Estudio destinadas a alumnos de 2º Ciclo de Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica. Expediente 2486/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4623	Bases reguladoras de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de suministro de energía e internet de la vivienda habitual, en los que hayan incurrido unidades familiares en



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4275	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda rural en San Esteban de Cerrazo, en el municipio de Reocín. Expediente 316061.
	CVE-2025-4387	Información pública de expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico a vivienda en el municipio de Solórzano. Expediente 316021.
	CVE-2025-4432	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo CT prefabricado y sus LATS 12/20 Kv en el municipio de Bareyo. Expediente 316084.
	CVE-2025-4468	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo CT y sus líneas de LAT en La Tejera, municipio de Limpias. Expediente 316178.
	CVE-2025-4524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para suministro eléctrico en Badamolino, municipio de Entrambasaguas. Expediente 316155.
	CVE-2025-4528	Información pública de expediente de solicitud de autorización para nuevo suministro en baja tensión en Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315558.
	CVE-2025-4548	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315959.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4470	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obras para la construcción de un taller artesanal anexo a vivienda unifamiliar preexistente, en Cahecho. Expediente 130/2025.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-3524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4553	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de cooperación a compensación y de los Estatutos y Bases de Actuación de la Junta de Compensación de la Unidad de Ejecución 1.27.1, iniciándose así el establecimiento del sistema de co

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4195	Información pública de expediente de solicitud de autorización Autonómica para construcción de boxes y pista para caballos en barrio Mijares, de Rumoroso. Expediente 986/2025.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-3781	Concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de vivienda en barrio Penilla, 25. Expediente 2020/130.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4627	Acuerdo del Pleno, de 15 de mayo de 2025, por el que se aprueba el criterio interpretativo de las Normas Subsidiarias de Planeamiento en relación con la Corola de Núcleo Rural de Bárcena de Carriedo. Expediente 149/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4424	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modific


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4693	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el Anteproyecto de Ley de Vivienda de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4635	Resolución por la que se modifica el periodo de descanso establecido en el Plan de explotación de almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2025.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-4648	Resolución por la que se convocan plazas y se establecen los criterios para su adjudicación en los Centros de Atención a la Primera Infancia dependientes del Instituto Cántabro de Servicios Sociales para el período 2025-2026.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-4613	Información pública del expediente de solicitud para autorización de una actividad de nave anexa para ampliación de taller de reparación de vehículos en calle Menéndez Pelayo,6.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-29T07:55:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




